
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N° 212 DEL 31/12/2022 
  

N° 290  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO BANDITORE           
 
 

L’anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di dicembre il Responsabile 
dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE Luigi Soldo, incaricato con Delibera di 
Giunta Comunale nr. 18 del 27/06/2022, adotta la seguente Determinazione.  
 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale, n.21 del 31 AGOSTO 2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2022 e il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio Finanziario 2022 – 2024; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05/10/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024, e sono stati assegnati gli obbiettivi 
di Performance per il 2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.1 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvata 
con Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 28/12/2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.2 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvata 
con Delibera di Giunta Comunale n.24 del 28/12/2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.3 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvata 
con Delibera di Giunta Comunale n.25 del 28/12/2022; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto, altresì: 

• l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la 
Legge e lo Statuto non riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa 
l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

• il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 relativo al 
conferimento delle funzioni dirigenziali nei Comuni privi di qualifica dirigenziale; 

• il D.lgs 33/2013 in merito agli obblighi di questo Ente in materia di 
Amministrazione Trasparente; 

• gli articoli 5-bis e 12 del D.lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione 
digitale”; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’art. 151, comma 4, 
del citato D. Lgs. così come modificati dal D. Lgs. n. 118/2011; 

• l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.; 

• l’art. 17-ter, DPR n. 633/72; 

• l'art. 1 comma 626 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 in materia di "split 
payment"; 

• il Regolamento di Contabilità di questo comune; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18 febbraio 2021 relativa alla nuova 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 24 febbraio 2016, con la quale è stato 
stabilito di affidare l’incarico di Banditore Comunale e contestualmente di corrispondere un 
contributo annuo di € 516,45 al Sig. Carmine Valente nato a Potenza il 28/05/1980 e 
residente in Albano di Lucania in Viale Padre Pio n.5; 

Dato atto che il contributo viene corrisposto al Sig. Carmine Valente su base semestrale per 
un importo pari a € 258,22 per semestre; 

Constatato che l’esecuzione del servizio è stata regolarmente effettuata nei tempi stabiliti e 
pertanto, è doveroso procedere alla liquidazione delle spettanze pattuite. 

Accertato che l’onere economico trova capienza sul bilancio di previsione pluriennale 
2022/2024, annualità 2022 che presenta la necessaria disponibilità sul capitolo 800.11.1 con 
impegno definitivo nr 513; 

Attestata la propria competenza ai sensi degli artt.107, comma 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 
267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 
bis del T.U.E.L.; 

Accertata la regolarità contributiva del fornitore; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 
DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 
 

2. Di imputare definitivamente la somma complessiva di € 258,22 sopra indicata come 
segue sul Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 con impegno nr 513 sulla voce 
800, capitolo 11, articolo1; 
 

3. Di liquidare la somma complessiva di € 258,22 – a favore del Sig. Carmine Valente; 
 

4. Di disporre il pagamento alla stessa della somma di € 258,22 con le seguenti modalità: 
mandato su conto unico di tesoreria da incassarsi a sportello; 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per 
l'inserimento nella raccolta generale ed all'Ufficio di Ragioneria, unitamente ai 
documenti giustificativi della spesa, per l'emissione del relativo mandato di 
pagamento. 

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

F.to:Luigi Soldo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA Amministrativa Contabile 

F.to: * 
Albano di Lucania, Lì _________________________ 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 01/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 16/02/2023 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Luigi Soldo 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Luigi Soldo 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
 2022 513 01111 800 11 1 290,29 


